MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 88/2011/CS                                       Florianópolis, 1º de dezembro de 2011.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO IF-SC no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pela Portaria nº 825/2011/MEC e atendendo as determinações da Lei 11.892/2008
de 29 de dezembro de 2008.

Considerando os termos do Estatuto do Instituto Federal de Santa Catarina de 31/08/2009

e do Regimento Interno do Conselho Superior de 1º/03/2010,  que disciplina o processo de escolha

dos conselheiros;

Considerando o processo de escolha realizado no dia 21 de novembro de 2011;

Considerando a deliberação deste Conselho em reunião do dia 30/11/2011;

Resolve:

Homologar os conselheiros representantes dos diretores gerais, para o cumprimento do

mandato correspondente ao biênio 2012/2013, conforme relacionado:

1º titular - Erci Schoenfelder, suplente - Neury Boaretto;

2º titular - Maria Bertília Oss Giacomelli, suplente - Paulo Gianesini;

3º titular - Carlos Antônio Queiroz, suplente - Widomar Pereira Carpes Júnior;

4º titular - Nicanor Cardoso, suplente - Raquel Matys Cardenuto.

Publique-se e

Cumpra-se.

JESUÉ GRACILIANO DA SILVA
Presidente

R.14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros
 Coqueiros - 88075-010 – Florianópolis/SC

Fone: (48) 3877-9000
www.ifsc.edu.br

	JESUÉ GRACILIANO DA SILVA